Cum autem ijs de rebus conciones haberet.) Hic affertur impudētia & audacia, deinde subiicit translationē tanquā aduersus obiectiōnem. Non exigenda fuerūt tributa, dixerit

aliquis. Omnino exigenda erant, sed ita ut leges iubent. Sequitur altera translata obiectiō: sed humaniores erant, quā pro necessitate & temporibus, leges.

Propter tempus.) Sicut quod eo tempore bellum gerebatur, & pecunia requirebat: siue quia *tempus*, medium est uocabulum, et deinceps subiungendum est, qua tum potestate fuit præditus.

Cum decreto se undecimuiros sequi iussisset.) Argumētatio cōtraria quodammodo uidetur ei quæ est in Timocratea. hic enim clementiam prædicat, illic humanitatem repudiat. Sic quicquid quouis aut loco aut tēpore dicit, id omne refert ad causā præsentis utilitatem. Nam et hic Androtionis culpam improbitatē & petulantia, & illic legē legi comparando, magis celebrat utiliorē. Deinde per exemplū triginta tyrannorū ostēdere uult, Androtionē illorum moribus esse usum.

Adduxit eos ad aedes ciuim.) Loquitur tanquā de castris, ad rei significandam per sequētia atrocitatem. Quā obrem etiā carcerem uocat aedes.

Sed propter cæteros.) nimirū propter inopes & pauperes. Vnde subiicit: hoc enim est populare. Aliter.

Vndecimuiros sequi iussit.) Et modū cōtinet, & insolentiam exactiōnis, & contumeliam in magistratus, qui cum secuti sunt: quo loco etiā paucorum dominatus ratio declaratur. Deinde cum ipsam exactiōnem calumniari nequeat, modū perstringit, & pecunię quantitatem, dicens, cum tantilla pecunia hoc modo redacta sit: hoc est, per uacordiam & contumeliam.

Quæ in reipublicam introducuntur.) quia oligarchicum statum, uice popularis introduxit.

Tum igitur ut accepimus.) Ut si quis mendacij argueret, reprehensionem effugeret, inauditum referendo.

Tum aut nemo est.) Ex parte quadā ostendere conatur, Androtionem fauiozem esse triginta tyrannis. & modus est huiusmodi: illi eos qui in foro conspiciantur, occidebant: eos uerò qui se occultabant, nō curiose persequebantur, sed sinebant in latebris esse incolumes. At iste Androtion, eos etiā qui domi se occultauerant, inuestigatos in carcerem protraxit. Hac igitur ratione tyrānos superauit.

Aut teclum.) *διασπώνη*, expressio est, facta exaggerans. In hanc sententiam: o uicine,

non faciendæ iniuriæ causa tuas ædes con-
scendo, sed Androtionis uolentia perterri-
tus, ianuâ fugio. Tu igitur cõserua gentile.

Aut alijs in rebus indecorè se gesserit.) Intelligit
omnia quæ illi faciunt, qui metuunt ne de-
prehendantur: quod genus est, & uocem &
habitus simulare muliebrem, pro famulo
se genere, & seruilia tractare opera, omnia
deniq; alia eius generis.

Atq; hæc si ab uxore sua facere conspicitur.) His
uerbis admirabilem se præbet. In summa e-
nim inopia callidè occasiones excogitat.
Ne quis enim diceret: at nemo eum uidit il-
la facientem, & malum minus erat: uide ut
domo sibi comparet, testem, acerbissima u-
xoris reprehensione excogitata.

Quæ ei ut ingenio desponsa fuerat.) Specta ac-
cusatorè. Verbis, inquit, me decepisti, uxor
quærat dicere. Ut ingenius me duxisti, nunc
te cõstat esse Mancipium. Ciuem putabam
me habere, & Atheniensem uocabam ma-
ritum: sed ut apparet, infelix ego mulier,
famulū coniugem nata sum. Ac talia tra-
ctare licet. Sed quoniam testem alium non
habebat earum absurditatem, id excogita-
uit, ut muliere pducta, illam indignitatem
exaggeraret. A fortuna, eum qui fuisset in-
genius, seruatorum pertulisse mala. Deinde
à qualitate eius qui fecit: Quem facinora &
uitæ ratio, ne sibi quidem factas iniurias ul-
cisci patiunt. A modo exactiõis per trans-
lationem. Deinde à diuersitate personarū
& rerum, describendas fuisse possessiones,
non uexanda corpora.

Harum uerò rerum autor esset Androtion.) Atro-
citate amplificata eius persona qui fecit.
Homo prostitutus, inquit, homines mode-
stos exagitat: & insectabatur is uir, qui ta-
meti afficeret iniurijs, boni consulere debe-
bat fortunam, & in clamare præsidia legum
nõ audebat, qui propter capitis diminitio-
nem inimicos persequi non poterat, qui ta-
cite suspirans æqui boniq; faciebat, si nõ de-
nuò læderetur.

Quæ de causa igitur omittis.) Docet aliam ra-
tionem cõuenientis exactiõis. Describen-
dæ, inquit, erant debetium possessiones, ut
publicè possidendæ, eorum qui tributū nol-
lent pendere.

Sed uincias & insectabaris homines ciues.) Sa-
pienter admodum in ciuibus uerbo insectari
est usus, quod erat intolerabile Atheniensibus.
Inquilinos autem grummosos nomina-
uit, id quod eorum fortunæ humilitati con-

gruebat. Protinus quidem hæc si immuta-
ris, non æquè bene habitura sunt.

Vulgato corpore mulerculas.) Ut etiam ipsis
nominibus Androtionem perstringat. De-
inde à repugnantibus. Suum quidem patre
publicè uinctum, ob multam pecuniarã
censuit esse liberandum. Cæteros autem ci-
ues contumelijs insectandos: cum Andro-
tion non tributa debuerit, sed aerarium de-
peculatus fuerit. Postea amplificationem
subiecit, domo trahi in carcerem. Nam ex foro so-
latij habet aliquid. Domo autè id fieri gra-
uius crimè est, & fidem facit illis mulierum
contumelijs.

Quod si quibus digna uidentur.) Neq; aperte
insectatur, neq; prorsus eas defendit. Nam
illud odiosius est, & inhumanum: hoc uerò
eius, qui tali uita delectetur. Opem autem
ferendam esse, ad Reipublicæ formam re-
tulit.

ἡ ἀρχὴ τῶν λόγων, id est præludium.) Orationes sunt,
quæ nobis iudicium audientiam preparant.
ἡ ἀρχὴ τῶν λόγων, id est, causa enim iudicium est.

Huius accusationis dicere audebat.) Hoc loco u-
niuersam eius uitam per occasionem inse-
ctatur. Ut uideatur Androtion multo antè
præciuisse, fore omnino, ut ppter insignes
iniurias in crimen uocaretur. Proinde id, in-
quit, quod subinde prædicebas, conscientiam
arguit tuorum scelerum.

Non à te dicendæ.) quasi dicat, Qui sis flagi-
tiosior his quos criminaris. Aut sic, non à te
dicendæ qui homo sis, & fortuitis casibus
obnoxius.

Ex his porro certius cognoscetis.) Demostra-
tio per comparationem, inuisum esse pro-
pter mores, non propter exactiões.

Satyrius enim naualium curator.) quasi dicat:
quia ea loca purgat, per quæ triremes protra-
huntur, aut cui nauium ipsarū cura est com-
missa. In quibus uerbis spectatur instantia:
Non propter exactiões inuisus est. Fieri
qui potest? Alioqui enim inuisus fuisset
etiam Satyrius. Sed propter suos mores,
& insolentiam. Aliter. Rursus confirmat,
eum nõ propter reipublicam, sed propter
crudelitatem sibi parasse inimicos. Citra
comparationem enim ostendit, eum pro-
pter mores, non propter exactiões esse in
odio. Sequitur argumentum translatiuum:
si propter publicã utilitatem redegisset ex-
actiões, accusandi fuissent peculatores, du-
ces & oratores. Sed id eum facere non con-
stat, Apparet igitur eum non pro uobis fe-
cisse

cisse exactiõnem. Deinde quia coniectura-
lis in oratores & duces locus uidebatur, sta-
tim subiecit demonstrationè his uerbis: De
quibus apud uos iudicium factum est.

Hos eosdem.) Ne dicat illos fuisse bonos ui-
ros, suos autem impudentiores, nec illis si-
miles. Particula ἵσως, fortasse, nunc pro ἴσως,
enim, ponitur, Attico modo locutionis. Ete-
nim illud quanquã scientibus, uobis tamen
dicam.

In uniuersum igitur.) Aliud argumentum,
quod sententiam eius labefaciat, qua dicit,
Propter uos insector.

Si ei curæ fuisset reipublica.) Raptores magis
rerum communium, aut peculatores repo-
poscisset, quàm eos qui re tenui, & frugales
sunt.

De quibus apud hos iudicium factum est.) Ne
obijceretur, tamen si perperam fecerunt, ta-
men ignorati sunt: subiecit, factū esse de eis
iudicium. Sequitur alia obiectio: adducti sa-
nè in iudicium, sed idem absoluti sunt. Ne
igitur iudicium calumniari uideretur, subie-
cit refutationem, quorum alij capite pœnas
dederunt. Deinde quia quidam propter ca-
lumnias per iniuriã interficiuntur, fecit eos
suapte iudicio condemnatos, iudicium fu-
gisse.